

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN
Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Sub Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0011 UPTD KPHP Tanjung Jabung Barat Unit XV, XVI dan XVII
Program	: 3.28.03 PROGRAM PENGELOLAAN HUTAN
Kegiatan	: 3.28.03.1.04 Pelaksanaan Rehabilitasi di Luar Kawasan Hutan Negara
Sub Kegiatan	: 3.28.03.1.04.0004 Pembangunan Penghijauan Lingkungan di Luar Kawasan Hutan Negara
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 133.362.206,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase kontribusi sektor kehutanan dari retribusi dan bagi hasil terhadap Pendapatan Daerah Persentase penurunan laju deforestasi Persentase penurunan luas lahan kritis melalui rehabilitasi Persentase kontribusi sektor kehutanan dari retribusi dan bagi hasil terhadap Pendapatan Daerah Persentase penurunan laju deforestasi Persentase penurunan luas lahan kritis melalui rehabilitasi	0.20 Persen 0,83 % 1.99 Persen 0.20 Persen 0,83 % 1.85 Persen	Capaian Program	0.20 Persen 0,83 % 1.99 Persen 0.20 Persen 0,83 % 1.85 Persen	0.20 Persen 0,83 % 1.99 Persen 0.20 Persen 0,83 % 1.85 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 140.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 133.362.206,00
Keluaran	: Luas Lahan yang Dihijaukan di Luar Kawasan Hutan Negara	8 Ha	Keluaran	: Luas Lahan yang Dihijaukan di Luar Kawasan Hutan Negara	8 Ha
Hasil	: jumlah penyediaan bibit tanaman kehutanan/kebun bibit tanaman kehutanan	80 %	Hasil	: jumlah penyediaan bibit tanaman kehutanan/kebun bibit tanaman kehutanan	80 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.28.03.1.04.0004 Pembangunan Penghijauan Lingkungan di Luar Kawasan Hutan Negara
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Luas Lahan yang Dihijaukan di Luar Kawasan Hutan Negara
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					140.000.000,00					133.362.206,00	-6.637.794,00
5.1	BELANJA OPERASI					130.400.000,00					123.762.206,00	-6.637.794,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					130.400.000,00					123.762.206,00	-6.637.794,00
5.1.02.01	Belanja Barang					87.637.206,00					87.637.206,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					87.637.206,00					87.637.206,00	0,00
5.1.02.01.01.0001	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					27.921.900,00					27.921.900,00	0,00
	[ # ] Persemaian Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					27.921.900,00					27.921.900,00	0,00
	[ - ] Baut					108.900,00					108.900,00	0,00
	Baut Spesifikasi : Harga baut per Kg	2 Kg	Kg	54.450,00	-	108.900,00	2 Kg	Kg	54.450,00	-	108.900,00	0,00
	[ - ] Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					17.600.000,00					17.600.000,00	0,00
	Baja ringan Spesifikasi : Baja Ringan, untuk tiang, Reng atap atau sejenisnya	100 Batang	Batang	176.000,00	-	17.600.000,00	100 Batang	Batang	176.000,00	-	17.600.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[ - ] Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					4.950.000,00					4.950.000,00	0,00
	batu bata Spesifikasi : batu bata	3000 Pcs	Pcs	1.650,00	-	4.950.000,00	3000 Pcs	Pcs	1.650,00	-	4.950.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					648.000,00					648.000,00	0,00
	pasir Spesifikasi : tidak banyak batu dan sampah	4 M3	M3	162.000,00	-	648.000,00	4 M3	M3	162.000,00	-	648.000,00	0,00
	[ - ] Kayu					1.200.000,00					1.200.000,00	0,00
	Kayu Spesifikasi : Ukuran 4x6	30 Batang	Batang	40.000,00	-	1.200.000,00	30 Batang	Batang	40.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[ - ] parang					240.000,00					240.000,00	0,00
	Parang Spesifikasi : Berbahan besi padat dengan satu sisi tajam	2 Buah	Buah	120.000,00	-	240.000,00	2 Buah	Buah	120.000,00	-	240.000,00	0,00
	[ - ] Semen					900.000,00					900.000,00	0,00
	semen /PC 50 Kg Spesifikasi : bahan bangunan	10 Zak	Zak	90.000,00	-	900.000,00	10 Zak	Zak	90.000,00	-	900.000,00	0,00
	[ - ] Seng					2.275.000,00					2.275.000,00	0,00
	Material Kandang Ternak Spesifikasi : Seng Gelombang 6 Kaki	25 Lembaga	Lembaga	91.000,00	-	2.275.000,00	25 Lembaga	Lembaga	91.000,00	-	2.275.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					7.794.400,00					7.794.400,00	0,00
	[ # ] Persemaian Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					7.794.400,00					7.794.400,00	0,00
	[ - ] Belanja Bahan-Bahan Kimia					374.000,00					374.000,00	0,00
	Fungisida Spesifikasi : -	1 Liter	Liter	374.000,00	-	374.000,00	1 Liter	Liter	374.000,00	-	374.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Bahan-Bahan Kimia					764.400,00					764.400,00	0,00
	insektisida Spesifikasi : -	2 Liter	Liter	382.200,00	-	764.400,00	2 Liter	Liter	382.200,00	-	764.400,00	0,00
	[ - ] Pupuk Kandang					4.836.000,00					4.836.000,00	0,00
	Pupuk Kandang Spesifikasi : -	150 Kg	Kg	32.240,00	-	4.836.000,00	150 Kg	Kg	32.240,00	-	4.836.000,00	0,00
	[ - ] Pupuk NPK					1.820.000,00					1.820.000,00	0,00
	pupuk NPK Spesifikasi : -	50 Kg	Kg	36.400,00	-	1.820.000,00	50 Kg	Kg	36.400,00	-	1.820.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					43.654.500,00					43.654.500,00	0,00
	[ # ] Penyediaan Bibit Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					32.950.000,00					32.950.000,00	0,00
	[ - ] BioCF					32.950.000,00					32.950.000,00	0,00
	Bibit Durian (BioCF) Spesifikasi : Bibit	645 Batang	Batang	19.550,00	-	12.609.750,00	645 Batang	Batang	19.550,00	-	12.609.750,00	0,00
	Bibit Jelutung Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	635 Batang	Batang	10.350,00	-	6.572.250,00	635 Batang	Batang	10.350,00	-	6.572.250,00	0,00
	Bibit Petai Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	630 Batang	Batang	11.500,00	-	7.245.000,00	630 Batang	Batang	11.500,00	-	7.245.000,00	0,00
	Bibit Pinang Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	630.2415455 Batang	Batang	10.350,00	-	6.523.000,00	630.2415455 Batang	Batang	10.350,00	-	6.523.000,00	0,00
	[ # ] Persemaian Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					10.704.500,00					10.704.500,00	0,00
	[ - ] Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					7.227.000,00					7.227.000,00	0,00
	Tanah Humus Spesifikasi : Media untuk tanaman hortikultula, sayuran, buah dan tanaman hias.	1095 Kg	Kg	6.600,00	-	7.227.000,00	1095 Kg	Kg	6.600,00	-	7.227.000,00	0,00
	[ - ] Benih Jengkol					750.000,00					750.000,00	0,00
	Benih Jengkol Spesifikasi : Sapuan siap tanam	50 Kg	Kg	15.000,00	-	750.000,00	50 Kg	Kg	15.000,00	-	750.000,00	0,00
	[ - ] Benih Nangka					1.000.000,00					1.000.000,00	0,00
	Benih Nangka Spesifikasi : Sapuan siap tanam	10 Kg	Kg	100.000,00	-	1.000.000,00	10 Kg	Kg	100.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	[ - ] Benih Petai					750.000,00					750.000,00	0,00
	Benih Petai (Per Papan) Spesifikasi : Sapuan siap tanam	150 Pcs	Pcs	5.000,00	-	750.000,00	150 Pcs	Pcs	5.000,00	-	750.000,00	0,00
	[ - ] Biji Alpokat					977.500,00					977.500,00	0,00
	Biji Alpokat (Benih) Spesifikasi : Biji	500 Biji	Biji	1.955,00	-	977.500,00	500 Biji	Biji	1.955,00	-	977.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					155.250,00					155.250,00	0,00
	[ # ] Persemaian Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					155.250,00					155.250,00	0,00
	[ - ] Polybag					155.250,00					155.250,00	0,00
	Polybag Spesifikasi : Bentuk Plastik Warna Hitam	6 Kg	Kg	25.875,00	-	155.250,00	6 Kg	Kg	25.875,00	-	155.250,00	0,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					6.956.656,00					6.956.656,00	0,00
	[ # ] Persemaian Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					6.956.656,00					6.956.656,00	0,00
	[ - ] Angkong					637.500,00					637.500,00	0,00
	Angkong Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	637.500,00	-	637.500,00	1 Unit	Unit	637.500,00	-	637.500,00	0,00
	[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					3.200.000,00					3.200.000,00	0,00
	Paranet 75% (BioCF) Spesifikasi : -	2 Roll	Roll	1.600.000,00	-	3.200.000,00	2 Roll	Roll	1.600.000,00	-	3.200.000,00	0,00
	[ - ] Cangkul					272.000,00					272.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Cangkul Spesifikasi : Berbahan besi dan terdapat sisi tajam serta bertangkai kayu untuk pegangan	2 Buah	Buah	136.000,00	-	272.000,00	2 Buah	Buah	136.000,00	-	272.000,00	0,00
	[ - ] Ember Plastik					247.156,00						0,00
	ember Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	61.789,00	-	247.156,00	4 Buah	Buah	61.789,00	-	247.156,00	0,00
	[ - ] Selang Air					2.600.000,00						0,00
	Selang Air Spesifikasi : Peralatan Pengairan	2 Roll	Roll	1.300.000,00	-	2.600.000,00	2 Roll	Roll	1.300.000,00	-	2.600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					1.154.500,00						0,00
	[ # ] Persemaian Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					1.154.500,00						0,00
	[ - ] Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					954.500,00						0,00
	Hand Sprayer Spesifikasi : Alat semprot hama/gulma	2 Unit	Unit	477.250,00	-	954.500,00	2 Unit	Unit	477.250,00	-	954.500,00	0,00
	[ - ] Papan Nama					200.000,00						0,00
	Papan Nama Kegiatan (BioCF) Spesifikasi : -	1 Buah	Buah	200.000,00	-	200.000,00	1 Buah	Buah	200.000,00	-	200.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					20.082.794,00						-6.637.794,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					20.082.794,00						-6.637.794,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					20.082.794,00						-6.637.794,00
	[ # ] Uang Transportasi Jambi-Tanjung Jabung Barat Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					340.000,00						0,00
	[ - ] BioCF					340.000,00						0,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0,034 Orang / Kali	Rupiah	10.000.000,00	-	340.000,00	0,034 Orang / Kali	Rupiah	10.000.000,00	-	340.000,00	0,00
	[ # ] Uang Harian Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					2.960.000,00						0,00
	[ - ] BioCF					2.960.000,00						0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi	8 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	0,00
	[ # ] Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					1.020.000,00						0,00
	[ - ] BioCF					1.020.000,00						0,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	1.020.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	1.020.000,00	0,00
	[ # ] Uang Penginapan Golongan I / Golongan II/ Non ASN Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					930.000,00						0,00
	[ - ] BioCF					930.000,00						0,00
	Uang Penginapan Golongan I / Golongan II/ Non ASN Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	2 Orang / Hari	Orang / Hari	465.000,00	-	930.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	465.000,00	-	930.000,00	0,00
	[ # ] Uang Harian Sumber Dana : Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Luar Negeri					1.800.000,00						0,00
	[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					1.800.000,00						0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	12 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[ # ] Persemaian Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					13.032.794,00						-6.637.794,00
	[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					3.000.000,00						-1.650.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	20 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.000.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.350.000,00	-1.650.000,00
	[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					2.925.000,00						-1.440.000,00
	Uang Penginapan Golongan I / Golongan II/ Non ASN Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	3 Orang / Hari	Orang / Hari	465.000,00	-	1.395.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	465.000,00	-	465.000,00	-930.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	3 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	1.530.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	1.020.000,00	-510.000,00
	[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					5.920.000,00						-2.960.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi Jambi	16 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	5.920.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	-2.960.000,00
	[ - ] Transportasi					1.187.794,00						-587.794,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 1	0,1187794 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	1.187.794,00	0,06 Rupiah	Rupiah	10.000.000,00	-	600.000,00	-587.794,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					22.680.000,00						0,00
5.1.02.05.02	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					22.680.000,00						0,00
5.1.02.05.02.0002	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat					22.680.000,00						0,00
	[ # ] Persemaian Sumber Dana : DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)					22.680.000,00						0,00
	[ - ] Upah Buruh Pembuatan Bangunan					2.700.000,00						0,00
	Upah Buruh Kehutanan Spesifikasi : Sesuai dengan HSPK KLHK Nomor: SK.37/PDASRH/SET/KEU.0/9/2022	30 Orang / Hari	Orang / Hari	90.000,00	-	2.700.000,00	30 Orang / Hari	Orang / Hari	90.000,00	-	2.700.000,00	0,00
	[ - ] Upah Buruh Persemaian					19.980.000,00						0,00
	Upah Buruh Kehutanan Spesifikasi : Sesuai dengan HSPK KLHK Nomor: SK.37/PDASRH/SET/KEU.0/9/2022	222 Orang / Hari	Orang / Hari	90.000,00	-	19.980.000,00	222 Orang / Hari	Orang / Hari	90.000,00	-	19.980.000,00	0,00

